
ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИЫ 
КАНАШ РАЙОНЕН 

АДМИНИСТРАЦИ И Е

ЙЫШАНУ

Л П .  4 £  . 20201 о О №
Канаш хули

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КАНАШСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЪО.  2020 №
город Канаш

Об утверждении муниципального 
задания муниципального
бюджетного учреждения культуры 
«Централизованная библиотечная 
система» Канашского района
Чувашской Республики

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением 
администрации Канашского района Чувашской Республики от 19.11.2019 г. № 756 «Об 
утверждении положения о формировании муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений 
Канашского района Чувашской Республики и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания», Уставом муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Централизованная библиотечная система» Канашского района Чувашской Республики, 
утвержденным постановлением администрации Канашского района от 24.11.2014 г. № 707, 
Администрация Канашского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» Канашского района 
Чувашской Республики на 2021 год.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.



УТВЕРЖДАЮ
Администрация Канашского района Чувашской Республики

Наименование муниципального учреждения 
(обособленного подразделения)

Вид деятельности муниципального учреждения 
(обособленного подразделения)

Глава
(д ол ж н ость ) (п одпись)

В.Н.Степанов 
(расш иф ровка подписи)

20 г.

М УНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1

на 2021_год и на плановый период 2022 и 2023 годы

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Централизованная библиотечная система» Канашского
района чувашской Республики____________________________
К ультура, кин ем атограф ия, архи вн ое дело, туризм

_____________________ библиотека_____________________
(у казы ваю тся  виды  деятел ьн ости  м ун и ц и п альн ого  учреж ден и я, по 

которы м  ему у тверж дается  м ун и ци пальн ое задани е)

Форма по ОКУД

Дата начала 
действия 

Дата окончания 
действия 

Код по сводному 
реестру

По 01СВЭД 
По оквэд
По оквэд

Коды

0506001

01 .01.2020

973Щ793 1

91.01



Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах3
Раздел 1

1. Наименование 
муниципальной услуги

2. Категории потребителей 
муниципальной услуги

Библиотечное, библиографическое и информационное 
обслуживание пользователей

Физические лица, юридические лица___________________________

Код по общероссийскому базовому 
перечню или федеральному перечню

ББ83

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги4

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи5

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги7

наименован
ие

показателя5

наименован
ие

показателя5

наименован
ие

показателя5

наименован
ие

показателя

наименован
ие

показателя

наименован
ие

показателя5

единица измерения 2021 год 
(очередно 

й
финансов 

ый год)

2022 год 
(1-й год 

плановог 
о

периода)

2023 год 
(2-й год 

плановог 
о

периода)

в
процента

X

в
абсолютны

X
величинах

наименова
ние

код по 
О К Е И 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
9101000.9
9.0.ББ83А
А00000

Выдача
документов.
справок

Оказание
консультаци
й

Проведение
массовых
мероприяти
й

В
стационарн 
ых условиях

Динамика
количества
посещений
по
сравнению с 
предыдущи 
м годом

Процент 744 0,05 0.07 0,10 5

9101000.9 
9.0.ББ83А 
АО 1000

Выдача
документов,
справок

Проведение
массовых
мероприяти
й

Вне
стационара

Динамика
количества
посещений
по
сравнению с 
предыдущи 
м годом

Процент 744 0,05 0.07

ч

о.к) 5

9101000.9
9.0.ББ83А
А02000

Выдача
документов,
справок

Оказание
консультаци
й

Проведение
массовых
мероприяти
й

Удаленно 
через сеть 
Интернет

Динамика
количества
обращений
в
библиотеку
удаленных

Процент 744 0,05 0.07 0,10 5



пользовател 
ей по
сравнению с 
предыдущи 
м годом

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникаль 
ный 

номер 
реестров 

ой 
записи5

Показатель, 
характеризующий содержание 

муниципальной услуги5

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги5

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер платы (цена, тариф )8 Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема 

муниципальной 
услуги7

наименова
ние

показател
5

Я

наименова
ние

показател
5

Я

наименова 
ние 

показател 
я 5

наименов
ание

показател
5

Я

найме 
и о ван 

ие 
показ 
ателя

5

наименовани
е

показателя5

единица
измерения 2021 год 

(очереди 
ой 

финансо 
вый год)

2022
год
(1-й
год

планов
ого

период
а)

2023год 
(2-й год 
планов 

ого 
периода 

)

2021 год 
(очереди 

ой 
финансо 
вый год)

2022 год 
(1 -й год 
планово 

го
периода

)

2023
год
(2-й
год

планов
ого

период
а)

в
процен

тах

в
абсолю

тных
величи

нах

наи
мен
ован
и е :’

код
по

ОКЕ
И 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
9101000
.99.0.ББ
83АА00
ООО

Выдача 
документе 
в, справок

Оказание
консульта
ций

Проведен
ие
массовых
мероприят
ИЙ

В
стационар
ных
условиях

Количество
посещений

еди
ниц
а

642 334032 340395 349939 Бесплатн
о

Бесплат
но

Беспла
тно

5 350734

317330

9101000 
.99.0.ББ 
83 АЛО 1 
ООО

Выдача 
документо 
в. справок

Проведен
ие
массовых
мероприят
ИЙ

Вне
стационар
а

Количество
посещений

еди
ниц
а

642 6800 6936 7140 Бесплатн
о

Бесплат
но

Беспла
тно

5 7140-
6460

9101000 
.99.0.ББ 
83АА02 
ООО

Выдача 
документо 
в, справок

Оказание
консульта
ций

Проведен
ие
массовых
мероприят
ИЙ

Удаленно 
через сеть 
Интернет

количество
обращений в
библиотеку
удаленных
пользователе
й

еди
ниц
а

642 10000 10500 11000 Бесплатн
о

Бесплат
но

Беспла
тно

5 10500-
9500

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления
Оказание услуги осуществляется без взимания платы



5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие 
порядок оказания муниципальной услуги

Федеральный закон от 29.12.1994 г. № 78-ФЗ «О библиотечном деле» (ред. От 08.06.2015);
Федеральный закон от 29.12.1994 г .№ 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 г. № 317 «Об утверждении государственной программы Российской 
Федерации «Развитие культуры и туризма» на 2013 - 2020 годы»;
Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 05.12.2011 г. № 1122 «Об утверждении порядка определения нормативных затрат 
на оказание театрами, цирковыми организациями, организациями в сфере народного творчества, библиотеками, музеями, концертными 
организациями, самостоятельными творческими коллективами, филармониями, подведомственными Министерству культуры Российской 
Федерации, государственных услуг и нормативных затрат на содержание их имущества»;
Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 30.12.2014 г. № 2477 «Об утверждении типовых отраслевых норм труда на 
работы, выполняемые в библиотеках»;
Модельный стандарт деятельности общедоступной библиотеки: рекомендации органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органам муниципальной власти (утв. Минкультуры России 31.10.2014 г.);
Закон Чувашской Республики от 15.06.1998 г. № 11 «О библиотечном деле»;
Закон Чувашской Республики от 17.12.2008 г. № 60 «Об обязательном экземпляре документов Чувашской Республики»;
Постановление коллегии Минкультуры Чувашии от 25.12.2008 г. № 23 «Об утверждении Концепции развития общедоступных (публичных) 
библиотек Чувашской Республики до 2020 года»;
Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 27.08.2012 г. № 449 «Об утверждении Устава муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая центральная библиотека» Канашского района Чувашской Республики»; 
Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 24.11.2014 г.. № 707 «О внесении изменения в наименование 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая центральная библиотека» Канашского района Чувашской 
Республики»;
Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 20.12. 2016 г. № 425 «Об утверждении ведомственных 
перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых бюджетными и автономными учреждениями Канашского района 
Чувашской Республики»;
Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 19.11.2018 г. № 756 «Об утверждении Положения о 
формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений 
Канашского района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания».

Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 16.01.2020 г. №19 «О внесении изменений в Положение о 
формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений 
Канашского района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги



Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

гб-сайт библиотеки Электронный каталог Ежемесячно
Устав библиотеки Один раз после утверждения
Правила пользования библиотекой Один раз после утверждения директором 

библиотеки
План работы библиотеки на год До 25 декабря текущего года

План работы библиотеки на месяц До 15 числа текущего месяца
Пресс-релизы о проводимых 

мероприятиях
Еженедельно

Информационные стенды, рекламные акции, 
уклеты и листовки

Режим работы, структурные 
подразделения, правила пользования 
библиотекой, перечень услуг с указанием 
условий предоставления, календарный план 
проведения мероприятий, контактная 
информация

В течение года

:ми Сообщения о мероприятиях и событиях в 
библиотечной жизни

В течение года

)фициальный сайт органа местного 
амоуправления Канашского района Чувашской 
’еспублики

Пресс-релизы о проводимых мероприятиях и 
событиях в библиотечной жизни

В течение года

Часть II. Сведения о выполняемых работах3

Раздел__1____

1. Наименование работы Библиографическая обработка документов и создание каталогов

2. Категории потребителей работы ' В интересах общества

Код по федеральному перечню

0107

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы4



Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи5

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения 
работы

Показатель качества работы Значение показателя качества 
работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 
показателей качества работы 7

наименова
ние

показателя
5

наименова
ние

показателя
5

наименован
ие

показателя 5

наименова
ние

показателя
5

наименован
ие

показателя

наименовани
е

показателя 5

единица
измерения

2021 год 
(очередно 

й
финансов 

ый год)

2022год 
(1-й год 

плановог 
о

периода)

2023 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах
в

абсолютных
величинах

наимено
вание5

код по
ОКЕИ

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
910100.Р.2 
2.1.010700 
01000

Создание
библиогра
фических
записей

В
стационар
ных
условиях

Доля
библиотечно 
го фонда 
отраженного 
в
электронном
каталоге

процент 744 100 100 100 5

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уника
льный
номер
реестр
овой

записи
5

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения 
работы

Показатель объема работы Значение показателя 
объема работы

Размер 
платы (цена, тариф )8

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленны 
х  показателей 

объема 
работы7

наименов
ание

показател
Я

наименова
ние

показател
я

наименова
ние

показателя
5

наймем 
ование 
показат 

ел я 5

наймем 
ование 
показат 

еля 5

найме
нован

ие
показ
ателя

5

единица
измерения

описа
ние

работ
ы

2021 год 
(очереди 

ой
финансов 

ый год)

2022го 
д (1-й 

год 
планов 

ого 
период 

а)

2023 
год 

(2-й год 
планов 

ого 
период 

а)

2021 год 
(очереди 

ой
финансов 

ый год)

2022 
год (1-й 

год 
планов 

ого 
период 

а)

2023го 
д (2-й 

год 
планов 

ого 
период 

а)

в
проц
ента

X

в
абсол
ютны

X

велич
инах

найме
нован

5ие

код
по

ОКЕ
И 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
910100
.Р.22.1.
010700
01000

Создание
библиогра
фических
записей

Коли
честв
о
докум
ентов

едини
ца

642 1900 1950 2000 Бесплатн
о

Бесплат
но

Бесплат
но

5

ч

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления7
Федеральный закон от 29.12.1994 г. № 78-ФЗ «О библиотечном деле» (ред. от 08.06.2015);
Федеральный закон от 29.12.1994 г .№ 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 г. № 317 «Об утверждении государственной программы Российской



Федерации «Развитие культуры и туризма» на 2013 - 2020 годы»;
Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 05.12.2011 г. № 1122 «Об утверждении порядка определения нормативных затрат 
на оказание театрами, цирковыми организациями, организациями в сфере народного творчества, библиотеками, музеями, концертными 
организациями, самостоятельными творческими коллективами, филармониями, подведомственными Министерству культуры Российской 
Федерации, государственных услуг и нормативных затрат на содержание их имущества»;
Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 30.12.2014 г. № 2477 «Об утверждении типовых отраслевых норм труда на 
работы, выполняемые в библиотеках»;
Модельный стандарт деятельности общедоступной библиотеки: рекомендации органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органам муниципальной власти (утв. Минкультуры России 31.10.2014 г.);
Закон Чувашской Республики от 15.06.1998 г. № 11 «О библиотечном деле»;
Закон Чувашской Республики от 17.12.2008 г. № 60 «Об обязательном экземпляре документов Чувашской Республики»;
Постановление коллегии Минкультуры Чувашии от 25.12.2008 г. № 23 «Об утверждении Концепции развития общедоступных (публичных) 
библиотек Чувашской Республики до 2020 года»;
Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 27.08.2012 г. № 449 «Об утверждении Устава муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая центральная библиотека» Канашского района Чувашской Республики»; 
Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 24.11.2014 г.. № 707 «О внесении изменения в наименование 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая центральная библиотека» Канашского района Чувашской 
Республики»;
Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 20.12. 2016 г. № 425 «Об утверждении ведомственных 
перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых бюджетными и автономными учреждениями Канашского района 
Чувашской Республики»;
Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 19.11.2018 г. № 756 «Об утверждении Положения о 
формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений 
Канашского района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания».

Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 16.01.2020 г. №19 « О внесении изменений в Положение о 
формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений 
Канашского района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания».

Часть II. Сведения о выполняемых работах3 
Раздел__II____

1. Наименование работы Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения Код по федеральному перечню

и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов_______ 0133



2. Категории потребителей работы В интересах общества

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы 4

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи5

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения 
работы

Показатель качества работы
Значение показателя качества 

работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 
показателей качества работы 7

наименова
ние

показателя
5

наименова
ние

показателя
5

наименован
ие

показателя5

наименова
ние

показателя
5

наименован
ие

показателя5

наименовали
е

показателя5

единица
измерения

2021 год 
(очередно 

й
финансов 

ый год)

2022год 
(1 -й год 

плановог 
о

периода)

2023 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах
в

абсолютных
величинахнаимено 

вание5

код по
ОКЕИ

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
910111.Р.2
2.1.013300
01000

Комплекте 
вание и 
учет 
фонда

Ремонт 
документо 
в

Проверка
фонда

В
стационар
ных
условиях

-

доля
документов.
хранящихся
в
нормативных
условиях

процент 744 100 100 100 5

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уника 
льный 
номер 
реестр 
о вой 

записи
5

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения 
работы

Показатель объема работы Значение показателя 
объема работы

Размер 
платы (цена, тариф )8

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленны 
х показателей 

объема 
работы 7

наименов 
ание 

показател
5я

наименова 
ние 

показател 
я 5

наименова
ние

показателя
5

наймем 
ование 
показат 

еля 5

наимен 
ование 
показат 

ел я5

найме 
но ван 

ие 
показ 
ателя

5

единица
измерения описа

ние
работ

ы

2021 год 
(очереди 

ой
финансов 

ый год)

2022го 
д (1-й 

год 
планов 

ого 
период 

а )

2023 
год 

(2-й год 
планов 

ого 
период 

а )

2021 год 
(очереди 

ой
финансов 

ый год)

2022го 
д (1-й 

год 
планов 

ого 
период 

а )

2023го 
Д  (2-й 

год 
планов 

ого 
период 

а )

в
проц
ента

X

в
абсол
ютны

X

велич
инах

найме 
нован 

и е5

код
по

ОКЕ
И 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Комплект 
ование и 
учет 
фонда 
записей

Ремонт 
документо 
в

Проверка
фонда

Коли
честв
о
до кум 
ентов

едини
ца

642 430878 430878 430878 Бесплатн
о

Бес плат 
но

Бесплат
но

0,2



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления

Федеральный закон от 29.12.1994 г. № 78-ФЗ «О библиотечном деле» (ред. От 08.06.2015);
Федеральный закон от 29.12.1994 г .№ 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 г. № 317 «Об утверждении государственной программы Российской 
Федерации «Развитие культуры и туризма» на 2013 - 2020 годы»;
Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 05.12.2011 г. № 1122 «Об утверждении порядка определения нормативных затрат 
на оказание театрами, цирковыми организациями, организациями в сфере народного творчества, библиотеками, музеями, концертными 
организациями, самостоятельными творческими коллективами, филармониями, подведомственными Министерству культуры Российской 
Федерации, государственных услуг и нормативных затрат на содержание их имущества»;
Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 30.12.2014 г. № 2477 «Об утверждении типовых отраслевых норм труда на 
работы, выполняемые в библиотеках»;
Модельный стандарт деятельности общедоступной библиотеки: рекомендации органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органам муниципальной власти (утв. Минкультуры России 31.10.2014 г.);
Закон Чувашской Республики от 15.06.1998 г. № 11 «О библиотечном деле»;
Закон Чувашской Республики от 17.12.2008 г. № 60 «Об обязательном экземпляре документов Чувашской Республики»;
Постановление коллегии Минкультуры Чувашии от 25.12.2008 г. № 23 «Об утверждении Концепции развития общедоступных (публичных) 
библиотек Чувашской Республики до 2020 года»;
Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 27.08.2012 г. № 449 «Об утверждении Устава муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая центральная библиотека» Канашского района Чувашской Республики»; 
Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 24.11.2014 г.. № 707 «О внесении изменения в наименование 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая центральная библиотека» Канашского района Чувашской 
Республики»;
Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 20.12. 2016 г. № 425 «Об утверждении ведомственных 
перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых бюджетными и автономными учреждениями Канашского района 
Чувашской Республики»;
Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 19.11.2018 г. № 756 «Об утверждении Положения о 
формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений 
Канашского района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания».

Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 16.01.2020 г. №19 « О внесении изменений в Положение
о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений 
Канашского района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания».



Часть II. Сведения о выполняемых работах3 
Раздел III____

1. Наименование работы 1<:од по федеральному перечню

Организация мероприятий__________________________________________  0489
2. Категории потребителей работы В интересах общества__________________________________________

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы4

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи5

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения 
работы

Показатель качества работы
Значение показателя качества 

работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 
показателей качества работы 7

наименова
ние

показателя
5

наименова
ние

показателя
5

наименован
ие

показателя *

наименова
ние

показателя
5

наименован
ие

показателя 5

наименовани 
е

показателя5

единица
измерения

2021 год 
(очередно 

й
финансов 

ый год)

2022год 
( 1 -й год 

плановог 
о

периода)

2023 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах
в

абсолютных
величинахнаимен о 

ваиие5

код по
ОКЕИ

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
910100.Р.2 
2.1.048900 
01000

методичес
ких

В
стационар
ных
условиях

количество
участников

человек 792 500 500 500 10

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Уника
льный
номер
реестр
овой

записи
5

наименов
ание

показател
5

Я

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения 
работы

Показатель объема работы Значение показателя 
объема работы

Размер 
платы (цена, тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленны 
х показателей 

объема 
работы 7

наименова
ние

показател
„  5

наименова
ние

показателя
5

наимен
ование
показат

5

наимен 
ование 
показат 

ел я 5

найме
нован

ие
показ
ателя

5

единица
измерения

найме
нован

и е 5

код
по

ОКЕ
И 6

описа
ние

работ
ы

2021 год 
(очереди 

ой
финансов 

ый год)

2022го 
д (1-й 

год 
планов 

ого 
период

2023 
год 

(2-й год 
планов 

ого 
период

2021 год 
(очереди 

ой
финансов 

ый год)

2022го 2023 в
д (1 -й год (2-й в абсол

год год проц ютны
планов планов ента X

ого ого X велич
период период инах



а) а) а) а)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

910100
.Р.22.1.
048900
01000

методичес 
к их

колич
ество
прове
денн
ых
мероп
рияти
й

едини
ца

642 14 14 14 2.5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления 7
Федеральный закон от 29.12.1994 г. № 78-ФЗ «О библиотечном деле» (ред. от 08.06.2015);
Федеральный закон от 29.12.1994 г .№ 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 г. № 317 «Об утверждении государственной программы Российской 
Федерации «Развитие культуры и туризма» на 2013 - 2020 годы»;
Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 05.12.2011 г. № 1122 «Об утверждении порядка определения нормативных затрат 
на оказание театрами, цирковыми организациями, организациями в сфере народного творчества, библиотеками, музеями, концертными 
организациями, самостоятельными творческими коллективами, филармониями, подведомственными Министерству культуры Российской 
Федерации, государственных услуг и нормативных затрат на содержание их имущества»;
Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 30.12.2014 г. № 2477 «Об утверждении типовых отраслевых норм труда на 
работы, выполняемые в библиотеках»;
Модельный стандарт деятельности общедоступной библиотеки: рекомендации органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органам муниципальной власти (утв. Минкультуры России 31.10.2014 г.);
Закон Чувашской Республики от 15.06.1998 г. № 11 «О библиотечном деле»;
Закон Чувашской Республики от 17.12.2008 г. № 60 «Об обязательном экземпляре документов Чувашской Республики»;
Постановление коллегии Минкультуры Чувашии от 25.12.2008 г. № 23 «Об утверждении Концепции развития общедоступных (публичных) 
библиотек Чувашской Республики до 2020 года»;
Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 27.08.2012 г. № 449 «Об утверждении Устава муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая центральная библиотека» Канашского района Чувашской Республики»; 
Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 24.11.2014 г.. № 707 «О внесении изменения в наименование 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая центральная библиотека» Канашского района Чувашской 
Республики»;
Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 20.12. 2016 г. № 425 «Об утверждении ведомственных 
перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых бюджетными и автономными учреждениями Канашского района 
Чувашской Республики»;
Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 19.11.2018 г. № 756 «Об утверждении Положения о 
формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений



Канашского района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания».
Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 16.01.2020 г. №19 «О внесении изменений в Положение о 

формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений 
Канашского района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания».

Ч асть III. Прочие сведения о муниципальном  задании 9

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения ликвидация учреждения
муниципального задания _____________________________________

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением)
муниципального задания _____________________________________

3. Порядок контроля за выполнение муниципального задания

Форма контроля Периодичность
Органы местного самоуправления, осуществляющие 
контроль за выполнением муниципального задания

1 2 3

В нутренний Е ж еквартальн о А дм и ни страц ия К анаш ского  района
В неш ний В соответствии  с утверж ден н ы м  А дм инистрацией  

К анаш ского  района Ч уваш ской  Республики  планом
А дм и ни страц ия К анаш ского  района

4. Т ребовани я к отчетности  о вы полнении м ун и ци пальн ого  задания _____________________________________________________________
4.1 . П ериодичность представления отчетов  о вы полнении  м ун и ци пальн ого  задания

еж еквартально
4.2 . С роки п редставления отчетов о вы полнении м ун и ци пальн ого  задания

Д о 15 числа, следую щ его  за отчетны м  кварталом , и до  1 ф евраля 
очередного  ф и н ан сового  года

4.2 .1 . С роки  п редставления предварительного  отчета о вы полнении  м ун и ци пальн ого  
задания
4.3. И ны е требован ия к отчетности  о вы полнении м ун и ци пальн ого  задания

5. И ны е показатели , связан н ы е с вы полнением  м ун иципального  задания 111 Д опустим ы е (возм ож ны е) отклонен ия от устан овлен ны х показателей , в
пределах которы х м ун и ци пальн ое задание считается вы п олнен ны м - не 
более 20%


